
INDUSTRIE LAITIÈRE 445 

22.—Valeur à la ferme de la production de lait, par province, 1955-1958—fin 

Province et année 

Valeur du lait utilisé 
dans la fabrication 

Valeur du lait autrement 
utilisé 

Valeur 
de la 

production 
totale 
de lait 

Province et année 
À la 1 À la 

ferme | fabrique 
Ventes de I Consommé 
lait nature | à la ferme 

Donné aux 
animaux 

Valeur 
de la 

production 
totale 
de lait 

1955 
1956 
1957 
1958 

1955 
1956 
1957 
1958 

317 
249 
258 
199 

8,848 
7,924 
9,530 

10,275 

(milliers de dollars) 

20,260 944 
21,504 920 
23,974 895 
24,740 919 

802 
783 
782 
829 

31,171 
31,380 
35,439 
36,962 

Total 

1955 
1956 
1957 
1958 

1955 
1956 
1957 
1958 

8,491 
7,938 
7,197 
7,073 

215,378 
313,501 
339,740 
355,716 

207,453 
218,394 
339,517 
238,738 

27,372 
27,463 
37,833 
39,493 

37,079 
36,526 
37,834 
38,734 

495,573 
503,831 
532,110 
569,753 

Production de beurre, fromage et autres laitages.—La production de beurre au 
Canada en 1958 s'est établie à 349,995,000 livres, soit 31,848,000 de plus qu'en 1957; elle 
comprenait 336,085,000 livres de beurre de beurrerie, 11,776,000 livres de beurre de ferme 
et 2,134,000 livres de beurre de petit lait. 

La production de fromage de fabrique en 1958 est estimée à 100,895,000 livres, dimi
nution de 7.5 p. 100 sur l'estimation de 1957 et de 51.4 sur le niveau sans précédent de 
207,431,000 livres en 1942. Les exportations de fromage, de eheddar en majeure partie, 
ont été de 15,701,000 livres en 1958 et de 8,456,000 livres en 1957, contre 135,409,000 
livres en 1945. 

La fabrication globale de produits concentrés du lait a atteint un sommet en 1958 et la 
production de crème glacée était d'environ 1,398,000 gallons supérieure à celle de 1957. 

23.—Production de beurre et de fromage, par province, 1955-1958 

Province et année 
Beurre Fromage 

Province et année 
Beurrerie Ferme | Pet i t lait Tota l Fromagerie1 

(milliers de livres) 

5,836 
5,643 
5,662 
6,053 

256 
213 
197 
163 

12 
18 
14 

6,092 
5,868 
5,877 
6,230 

1955 
1956 
1957 
1958 

5,836 
5,643 
5,662 
6,053 

256 
213 
197 
163 

12 
18 
14 

6,092 
5,868 
5,877 
6,230 

683 
852 
839 
812 

1955 
1956 
1957 
1958 

5,841 
5,653 
5,026 
4,856 

758 
688 
688 
658 

l 6,599 
6,341 
5,714 
5,514 

1956 
1957 
1958 

8,713 
8,503 
8,048 
8,452 

1,357 
1,310 
1,216 
1,096 

-
10,070 
9,813 
9,264 
9,548 

757 
833 
960 
803 

1956 
1957 
1958 

124,700 
122,337 
122,136 
133,542 

2,234 
2,017 
1,563 
1,285 

160 
208 
340 
262 

127,094 
124,562 
124,039 
135,089 

17,832 
25,085 
31,141 
27,280 

81,207 
79,634 
77,422 
89,488 

966 
976 
767 
759 

1,634 
1,892 
1,885 
1,854 

86,807 
82,502 
80,074 
92,101 

64,133 
63,131 
72,104 
68,548 

1956 
1957 
1958 

81,207 
79,634 
77,422 
89,488 

966 
976 
767 
759 

1,634 
1,892 
1,885 
1,854 

86,807 
82,502 
80,074 
92,101 

64,133 
63,131 
72,104 
68,548 

R«nvoi à la fin du tableau, p. 446. 


