22Valeur à la ferme de la 1	production de lait,	, par province, 1955-1958—fin
-----------------------------	---------------------	-------------------------------

Province et année	Valeur du lait utilisé dans la fabrication		Valeur du lait autrement utilisé			Valeur de la production
	À la ferme	À la fabrique	Ventes de lait nature	Consommé à la ferme	Donné aux animaux	
	(milliers de dollars)					
Colombie-Britannique1955 1956 1957 1958	317 249 258 199	8,848 7,924 9,530 10,275	20,260 21,504 23,974 24,740	944 920 895 919	802 783 782 829	31,171 31,380 35,439 36,962
rotal	8,491 7,938 7,197 7,073	215,278 213,501 229,740 255,716	207,453 218,394 229,517 238,738	27,272 27,462 27,832 29,492	37,079 36,526 37,824 38,734	495,573 503,821 532,110 569,753

Production de beurre, fromage et autres laitages.—La production de beurre au Canada en 1958 s'est établie à 349,995,000 livres, soit 31,848,000 de plus qu'en 1957; elle comprenait 336,085,000 livres de beurre de beurrerie, 11,776,000 livres de beurre de ferme et 2,134,000 livres de beurre de petit lait.

La production de fromage de fabrique en 1958 est estimée à 100,895,000 livres, diminution de 7.5 p. 100 sur l'estimation de 1957 et de 51.4 sur le niveau sans précédent de 207,431,000 livres en 1942. Les exportations de fromage, de cheddar en majeure partie, ont été de 15,701,000 livres en 1958 et de 8,456,000 livres en 1957, contre 135,409,000 livres en 1945.

La fabrication globale de produits concentrés du lait a atteint un sommet en 1958 et la production de crème glacée était d'environ 1,398,000 gallons supérieure à celle de 1957.

23.—Production de beurre et de fromage, par province, 1955-1958

Province et année	Beurre				Fromage	
	Beurrerie	Ferme	Petit lait	Total	Fromagerie	
	(milliers de livres)					
Terre-Neuve			**			
Île-du-Prince-Édouard. 1955 1956 1957 1957 1958	5,836 5,643 5,662 6,053	256 213 197 163	- 12 18 14	6,092 5,868 5,877 6,230	683 852 839 812	
Nouvelle-Écosse. 1955 1956 1957 1958	5,841 5,653 5,026 4,856	758 688 688 658	Ξ.	6,599 6,341 5,714 5,514		
Nouveau-Brunswick. 1955 1956 1957 1957 1958	8,713 8,503 8,048 8,452	1,357 1,310 1,216 1,096		10,070 9,813 9,264 9,548	757 833 960 803	
Québec 1955 1956 1957 1957 1958	124,700 122,337 122,136 133,542	2,234 2,017 1,563 1,285	160 208 340 262	127,094 124,562 124,039 135,089	17,832 25,085 31,141 27,280	
Ontario. 1955 1956 1957 1958	84,207 79,634 77,422 89,488	966 976 767 759	1,634 1,892 1,885 1,854	86,807 82,502 80,074 92,101	64,133 63,131 72,104 68,548	

Renvoi à la fin du tableau, p. 446.